
Республика Ингушетия                 ГIалгIай Республика 

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №7 С.П.ЭКАЖЕВО» 

386150, РИ,  Назрановского района,  с.п. Экажево, ул.Свободы,д.68, sosh7.ekazhevo@gmail.com 

 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2023 № 8 

 

Об утверждении локальных актов образовательной организации 

В целях организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным законом 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании 

решения педагогического совета от 25.08.2023г. № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные акты ГБОУ 

"СОШ №7 с.п.Экажево": 

1.1. Положение о режиме занятий обучающихся (приложение 1); 

1.2. Правила приема граждан для обучения по основным общеобразовательным 

программам (приложение 2); 

1.3. Положение о порядке перевода,отчисления обучающихся (приложение 3); 

1.4. Правила внутреннего распорядка обучающихся (приложение 4); 

1.5. Положение о профессиональной этике работников (приложение 5); 

1.6. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений (приложение 6); 

1.7. Положение об уполномоченном по правам ребенка (приложение 7); 

1.8. Положение о рабочей программе учебного предмета (приложение 8); 

1.9. Положение об организации индивидуального обучения на дому (приложение 9); 

1.10. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся (приложение 10); 

1.11. Положение об итоговой аттестации обучающихся (приложение 11); 

1.12. Положение о внеурочной деятельности (приложение 12); 

1.13. Положение об установлении единых требований к одежде обучающихся 

(приложение 13); 

1.14. Положение об организации инклюзивного образования (приложение 14); 

1.15. Положение о педагогическом совете (приложение 15); 

1.16. Положение об управляющем совете (приложение 16); 

1.17. Положение о совете обучающихся (приложение 17); 

1.18. Положение о совете родителей (законных представителей) обучающихся 

(приложение 18); 

1.19. Положение о рабочей программе по учебному предмету учителя-предметника 

(приложение 19); 

mailto:sosh7.ekazhevo@gmail.com


1.20. Положение о ведении дневников обучающихся (приложение 21); 

1.21. Положение о ведении классных журналов (приложение 22); 

1.22. Положение о порядке получения, учета, хранения, заполнения и выдачи документов 

об образовании (приложение 23); 

1.23. Положение о ведении личных дел обучающихся (приложение 24); 

1.24. Положение о ведении тетрадей обучающихся (приложение 25); 

1.25. Положение об организации методической работы (приложение 26); 

1.26. Положение о проведении олимпиад школьников (приложение 27); 

1.27. Положение об учебном кабинете (приложение 28); 

1.28. Положение о портфолию педагогического работника (приложение 29); 

1.29. Положение о портфолию обучающихся (приложение 30); 

1.30. Положение о рабочей группе по внедрению ФГОС ООО, СОО (приложение 31); 

1.31. Положение о внутренней системе оценки качества образования (приложение 32); 

1.32. Положение о должностном (внутришкольном) контроле (приложение 33); 

1.33. Положение об учете результатов освоения обучающимися образовательных 

программ (приложение 34); 

1.34. Положение о проведении самообследования ОО (приложение 35); 

1.35. Положение о публичном докладе (приложение 36); 

1.36. Положение о постановке учащихся на внутришкольный учет (приложение 37); 

1.37. Положение о постановке на учет семей, находящихся в социально-опасном 

положении (приложение 38); 

1.38. Положение об организации питания обучающихся (приложение 39); 

1.39. Положение о библиотеке (библиотечно-информационном центре) (приложение 40); 

1.40. Положение об официальном сайте (приложение 41). 

1.41. Положение о Школе молодого учителя (приложение 42); 

2. Системному администратору Дзарматову Б.И. в срок до 08.09.2023 включительно 

опубликовать локальные акты, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, на 

официальном сайте ГБОУ "СОШ №7 с.п.Экажево". 

3. Секретарю Мальсаговой М.А ознакомить с настоящим приказом и приложениями к 

нему педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ________________ З.М.Угурчиева 

 

 


		Угурчиева Залина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа




